
 

Администрация 

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район» 

Ивановской области 

Управление образования 

П Р И К А З 

23.10.2023  № 450 

О проведении мониторинга качества дошкольного образования в 

Родниковском муниципальном районе в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 

18.10.2023 №1182-о «О проведении мониторинга качества дошкольного 

образования в Ивановской области в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2023 году мониторинг качества дошкольного образования (МКДО) 

в соответствии с Концепцией МКДО 0-7 и использованием Инструментария 

МКДО 0-7 на муниципальном уровне и уровне дошкольных образовательных 

организаций: 

- МКДОУ детский сад №4 «Золотой петушок» (Адрес: г. Родники, ул. Трудовая, 

д.3; Родниковский район, с. Пригородное, проезд Вичугский, д.19); 

- МКДОУ детский сад общеразвивающего вида №5 «Золотая рыбка» (Адрес: г. 

Родники, м-н 60 лет Октября, д.11). 

2. Специалистам, привлеченным к проведению МКДО, использовать федеральные 

методические рекомендации по проведению МКДО в субъектах Российской 

Федерации в 2023 году, размещенные в личных кабинетах участников МКДО в 

единой информационной платформе МКДО (далее – ЕИП МКДО). 

3. Утвердить: 

- муниципального координатора отвечающего за сбор информации и заполнение 

формы сбора первичных данных в рамках МКДО – Носкову С.С., консультанта 

Управления образования администрации МО «Родниковский муниципальный 

район»; 

- координаторов на уровне МКДОУ, отвечающих за сбор информации и 

заполнение форм сбора первичных данных в рамках МКДО: 

Валянову Н.В., старшего воспитателя МКДОУ детского сада №4 «Золотой 

петушок», 



Беляеву В.В., старшего воспитателя МКДОУ детского сада общеразвивающего 

вида №5 «Золотая рыбка». 

4. Муниципальному координатору обеспечить:  

- авторизацию координаторов в ДОО в ЕИП МКДО; 

- контроль своевременной загрузки в ЕИП МКДО электронных форм отчетности 

координаторами в ДОО; 

- заполнение электронных форм «Анкета муниципального координатора 

МКДО», «Анкета контекстных данных муниципального дошкольного 

образования», «Отчет о результатах независимой оценки качества дошкольного 

образования в муниципальном образовании субъекта РФ», «Развитие качества 

дошкольного образования в муниципальном образовании субъекта РФ»; 

- внесение необходимых комментариев к экспертным отчетам о результатах 

дистанционного мониторинга качества дошкольного образования в 

Родниковском муниципальном районе. 

5.  Координаторам МКДО в ДОО обеспечить: 

- авторизацию персонала ДОО (руководителя, педагогов); 

- заполнение в ЕИП электронной формы «Профиль ДОО»; 

- внесение данных о составе сформированной для проведения МКДО рабочей 

группы в раздел «Рабочая группа МКДО» в ЕИП МКДО; 

- проведение внутреннего мониторинга качества дошкольного образования в 

ДОО; 

- внесение комментариев в версии электронных отчетов экспертов. 

6.  Экспертам МКДО обеспечить: 

- заполнение анкеты эксперта МКДО; 

- проведение мониторинга качества дошкольного образования в группе ДОО и 

образовательной организации в целом с использованием «Шкал МКДО 2023»; 

- заполнение формы «Экспертный отчет о качестве дошкольного образования и 

услуг по присмотру и уходу в ДОО» с учетом комментариев ДОО.  

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                              Р.В. Горохов 

 

 

 

 

Исп. Носкова С.С. 

2-24-28 

 

 


